
 

pag. 1 di 8 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  860 DEL 21/08/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico di mobilità volontaria n. 87074 del 3 giugno 2024, per titoli ed  
eventuale colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di 
Infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari. Ammissione, 
esclusione, presa atto esiti e accoglimento n. 11 istanze di mobilità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 2 di 8  

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria n. 87074 del 3 giugno 2024, 
per titoli ed  eventuale colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
5 posti di Infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari. 
Ammissione, esclusione, presa atto esiti e accoglimento n. 11 istanze di 
mobilità. 
 
RICHIAMATI: 

- l’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il Comparto Sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 

di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 11.04.2024, 

con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 

2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI: 

-  il decreto n. 568 del 29.05.2024, avente ad oggetto “Approvazione avviso 

pubblico di mobilità volontaria, per titoli ed eventuale colloquio, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Infermiere – area dei 

professionisti della salute e dei funzionari del CCNL del Comparto Sanità”; 

-  la nota n. 120409 del 1° agosto 2024 con la quale il Direttore Sanitario ha 

nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli e dell’eventuale 

colloquio dei candidati che hanno presentato domanda all’avviso di mobilità; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 3 di 8  

VISTO il bando di mobilità n. 87074 del 03.06.2024, avente scadenza il giorno 

19.06.2024; 

 

CONSIDERATO che entro i termini di scadenza del bando suddetto sono 

pervenute n. 15 istanze, da parte dei seguenti candidati, identificati tramite il 

numero univoco (“ID Domanda”) assegnato dalla piattaforma online di 

gestione delle domande di partecipazione al momento dell’invio: 

NR. ID DOMANDA 
1 4395136 

2 4397815 

3 4401253 

4 4383388 

5 4399725 

6 4400873 

7 4374323 

8 4375233 

9 4378240 

10 4387204 

11 4373782 

12 4394661 

13 4376803 

14 4374614 

15 4395830 

 

CONSTATATO che: 

-  i candidati identificati con i numeri univoci (“ID Domanda”) 4397815 e 

4374614 risultano in servizio con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

presso questa Azienda; 

-  il candidato identificato con il numero univoco (“ID Domanda”) n. 4400873, 

pur essendo in servizio a tempo indeterminato nel profilo di infermiere, non 

è assoggettato al CCNL del Comparto Sanità; 

- il candidato identificato con il numero univoco (“ID Domanda”) n.  4395136 

ha dichiarato limitazioni all’idoneità all’impiego per lo svolgimento delle 

mansioni proprie del profilo professionale a selezione; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 4 di 8  

-  i restanti n. 11 candidati risultano in possesso dei requisiti generali e 

specifici previsti dall’avviso in oggetto; 

 

PRESO ATTO che l’Ufficio preposto alla verifica dei requisiti di partecipazione 

ha provveduto ad escludere – per le ragioni indicate – i candidati identificati 

dai numeri univoci (“ID Domanda”) 4400873, 4397815, 4374614 e 4395136, 

con comunicazioni trasmesse direttamente agli interessati e protocollate ai 

numeri 108452, 108453 e 108454 del 9 luglio 2024 e 115917 del 24 luglio 

2024, esclusioni che vengono qui ratificate; 

 

RILEVATO che i restanti candidati sono ammessi alla procedura in quanto 

risultano in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti nel bando; 

 

DATO ATTO che il Gruppo di lavoro nominato, dopo aver preso visione dei 

curricula formativi e professionali prodotti dai candidati succitati, ha valutato 

positivamente le specifiche competenze ed esperienze maturate congruenti a 

ricoprire il ruolo di infermiere - area dei professionisti della salute e dei 

funzionari; 

 

PRESO ATTO che il Gruppo di lavoro, all’esito della valutazione dei titoli 

presentati dai candidati e in applicazione dei criteri indicati nel verbale prot. 

120534 del 1° agosto 2024, ha attribuito i punteggi e redatto la seguente lista 

di idonei: 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 

1 SAFFER SAMANTHA 22,80 

2 PERSOGLIA KATIA 21,90 

3 VALENTINIS KETTY 19,70 

4 MAZZERO CHIARA 18,00 

5 PITTANA EMANUELA 17,40 

6 FEGHIZ SILVANA 16,90 

7 SAVORGNANI STEFANO 16,60 

8 CURTOLO MARIKA 16,50 

9 FONTANA MONICA 15,90 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 5 di 8  

10 GOBBATO MARIA ELENA 15,00 

11 SCHERLICH ANDREA 13,30 

 

 

DATO ATTO che per il perfezionamento della procedura di mobilità in oggetto, 

relativamente ai candidati ammessi è comunque subordinato al rilascio del 

nulla osta da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

RILEVATO che, come confermato dai referenti delle professioni sanitarie, le 

attuali carenze di personale nel profilo di infermiere sono ampiamente 

superiori ai suddetti 11 candidati idonei, onde si rende opportuno disporre 

l’assunzione di tutti gli interessati; 

 

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento sono dirette ad assicurare i 

servizi essenziali e le attività istituzionali insopprimibili; 

 

RITENUTO di accogliere, onde far fronte alle esigenze di turn over, di 

gestione delle attività correlate alla gestione post pandemica del COVID-19, le 

istanze di mobilità volontaria dei nominativi sotto indicati, a copertura a tempo 

indeterminato e pieno, dei n. 5 posti di Infermiere - area dei professionisti 

della salute e dei funzionari messi ad avviso e di ulteriori n. 6 posti, mediante 

scorrimento ad esaurimento della lista di idonei; 

 

CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio degli interessati è 

subordinata: 

- alla definizione della data di decorrenza del trasferimento da concordare con 

le Aziende di appartenenza e senza trasferimento di ferie residue; 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione ed agli 

adempimenti del neoassunto; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. per il 

Comparto Sanità; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 6 di 8  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto che, alla scadenza dei termini di presentazione delle 

domande di parte sono complessivamente le seguenti domande: 

 

NR. ID DOMANDA 

1 4395136 

2 4397815 

3 4401253 

4 4383388 

5 4399725 

6 4400873 

7 4374323 

8 4375233 

9 4378240 

10 4387204 

11 4373782 

12 4394661 

13 4376803 

14 4374614 

15 4395830 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 7 di 8  

2) escludere dalla procedura di mobilità di cui al bando n. 87074 del 

03.06.2024 i candidati identificati con i numeri univoci (“ID Domanda”) 

4397815, 4374614, 4400873 e 4395136, per le ragioni indicate in 

premessa; 

 

3) approvare gli esiti dell’attività di valutazione dei titoli dei candidati svolta 

dal Gruppo di Lavoro, di cui al Verbale n. prot. 120534 del 1° agosto 2024 

e la seguente lista di idonei: 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 

1 SAFFER SAMANTHA 22,80 

2 PERSOGLIA KATIA 21,90 

3 VALENTINIS KETTY 19,70 

4 MAZZERO CHIARA 18,00 

5 PITTANA EMANUELA 17,40 

6 FEGHIZ SILVANA 16,90 

7 SAVORGNANI STEFANO 16,60 

8 CURTOLO MARIKA 16,50 

9 FONTANA MONICA 15,90 

10 GOBBATO MARIA ELENA 15,00 

11 SCHERLICH ANDREA 13,30 

 

4) stabilire che per il perfezionamento della procedura di mobilità in oggetto, 

relativamente ai candidati ammessi è comunque subordinato al rilascio del 

nulla osta da parte dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

5) prendere atto del parere favorevole espresso dal Gruppo di Lavoro così 

come riportato agli atti della procedura, per l’accoglimento delle istanze di 

trasferimento dei succitati candidati; 

 

6) accogliere le domande di mobilità presentate dai n. 5 candidati vincitori e 

di ulteriori n. 6 unità di personale, a copertura a tempo indeterminato e 

pieno di complessivi n. 11 posti di infermiere – area dei professionisti della 

salute e dei funzionari del CCNL Comparto Sanità; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  860 del 21/08/2024 
 

Atto n. 860 del 21/08/2024  Pag. 8 di 8  

 
7) subordinare l’immissione in servizio degli interessati: 

- alla definizione della data di decorrenza del trasferimento da concordare 

con le Aziende di appartenenza, senza trasferimento di ferie residue; 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione ed agli 

adempimenti dei neoassunti; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

per il Comparto Sanità. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 



 Atto n. 860 del 21/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 21/08/2024 15:44:11
IMPRONTA: 61C65DE17A69C5E8BA110BACAA7CD7229234279A9ECFD4C990277AAC0E7E1F9F
          9234279A9ECFD4C990277AAC0E7E1F9F24132C9340165C74A71871992CA1CC62
          24132C9340165C74A71871992CA1CC62C322E668E293437B36DC7F619F8CD528
          C322E668E293437B36DC7F619F8CD528697A854DB306D02EDCD71261C854CB76

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 21/08/2024 15:51:51
IMPRONTA: 58D21C3B96DD0BEE6270058655AE2191E464EB765EA0CDE6FBAEE72286498022
          E464EB765EA0CDE6FBAEE72286498022BDBDD0E98581F33A330ECC0D0682ACA4
          BDBDD0E98581F33A330ECC0D0682ACA45CF8C9AAD163AFBD268FB28088C403A3
          5CF8C9AAD163AFBD268FB28088C403A3EFC0FB1EBA0934C532C0D08BBCA504BC

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 21/08/2024 15:57:38
IMPRONTA: 9DCFF8826AAAB8AC685038FF9862A53C28E760BAF951F99E8E60AEAC4A656BC2
          28E760BAF951F99E8E60AEAC4A656BC20F96594F54A0B1EFA4046AB994668019
          0F96594F54A0B1EFA4046AB9946680192CFA19612EE7DA8E47F9C53521B91B8A
          2CFA19612EE7DA8E47F9C53521B91B8A0366A654C94F936515AF26C1A12248B5

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/08/2024 16:20:57
IMPRONTA: 0B54C1C5EA5C58EA4973338C043F4DA565238E89BAB0759320A29B96BE4DBAE0
          65238E89BAB0759320A29B96BE4DBAE044FC3215165613A24059A20C168772F2
          44FC3215165613A24059A20C168772F2DC87818CBCFF410C6E315915C998A367
          DC87818CBCFF410C6E315915C998A367A95D39639E6620DD86EF563244B7E9AD



 

 

 

 
  

 
 

Decreto n. 860 del 21/08/2024 
Oggetto: Avviso pubblico di mobilità volontaria n. 87074 del 3 giugno 
2024, per titoli ed  eventuale colloquio, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 5 posti di Infermiere – area dei professionisti della 
salute e dei funzionari. Ammissione, esclusione, presa atto esiti e 
accoglimento n. 11 istanze di mobilità. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 860 del 21/08/2024 viene pubblicato in data 21/08/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 860 del 21/08/2024 è divenuto esecutivo in data 21/08/2024 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 860 del 21/08/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 21/08/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 860 del 21/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 21/08/2024 18:23:35
IMPRONTA: 92C61BD0D4B4D833396E7A87A5F2DC582C9E2CC99204ED4396203106D2B536DD
          2C9E2CC99204ED4396203106D2B536DDCE7E7FC6E84D316BF4802DBBFE352B2A
          CE7E7FC6E84D316BF4802DBBFE352B2A9B74580557365F2F00B23CC4BC44012F
          9B74580557365F2F00B23CC4BC44012F89BCBE201E919DF138E52B530538897B


